• . 1 _,,_ ~·)~·•"'J'.< Cârnar2. Mun 11::. 1;p, ~-·-; ue11;:; •
• c, r r·· r···. ' . '

jo \ • - -

., ,., . ~ v ./t1 ÕJ~f :. Ba~;-~ .-~
CÂMARA MUNICIPAL DE BAYE~X ~~__('~ --

CASA SEVERAQUE DIONISIO
Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 859/201 3

Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras
Ementa: Solicitação ao DMTRAN.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo art. 116,
combinado com o art. 11 9, inciso V, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário,
que seja encaminhado um expediente ao DMTRAN, solicitando a possibilidade de colocar
um guarda de trânsito permanente, de terça-feira a domingo, na Travessa Coronel Lira,
próximo ao ponto de táxi, onde ficam supermercados e os boxes que vendem galinha,
para atender os pedidos dos taxistas.

JUSTIFICATIVA

Com a grande quantidade de automóveis, caminhões e motocicletas
transitando pela referida via pública, além da disputa por estacionamento, fica dificil para
até para os taxistas pararem no ponto reservado a eles, bem como para se locomoverem
naquela localidade, devido à motorista que estacionam seus veículos em locais impróprios
e de forma desorganizada. Por isso, se faz necessário a presença permanente de um
agente do DMTRAN, a fim de orientar o trânsito e ainda impor respeito diante das
sinalizações e locais reservados para os táxis.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2013

Ver. (PSL)

§;tafes-
Ver. (SOO)

Célia Domiciano
Ver. (DEM)

Júnior do Kipreço
Ver. (PSD)

Av. Liberdade, 3445 -Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972itl001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

/' 1 ~
~ vf{&

LiCO
Ver. (PSB)

J/Dpv; /!{JJ
~ Nô{iuinha

Ver. (PTB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

L .,.eh.d F . uc1 1a e re1tas

e.:,.-- -, .. i ,J · ' ; - · ,•., f:..' ·~11 x
. : ; • ! ... { ~ ,., ; : .. ' • . : . 1 •• :....... - , ..... . . .

Av. Liberdade, 3445-Centro - Bayeux- Paraíba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972!'0001-36
Fax: (83) 3232.8543 - Fone: (83) 3232 . 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br

	2017_12_25_22_09_51
	2017_12_25_22_09_54